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Missiv 
2026-02-06 

Handläggare: 
Elin Fridell 
026-17 80 00 
elin.fridell@gavle.se 

Diarienummer: 25ON473 

Nämnd: 
Omvårdnadsnämnd 

Yttrande/svar angående: 
Initiativärende (V) – Uppmärksamma misshandel av äldre 

 

Förslag till beslut  
 
Att  initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.  

 

Bakgrund 
Vänsterpartier väckte vid Omvårdnadsnämndens sammanträde 2025-11-27 rubricerat 

initiativärende med följande yrkande: 

- att all personal får information och utbildning om hur de ska uppmärksamma att en 

kund utsätts för misshandel, 

- att all personal får kunskap om hur de ska gå tillväga när det finns misstanke om 

våld. 

Omvårdnadsnämnden beslutade 2025-11-27 att initiativärendet och dess yrkande tas 

emot och hanteras för beredning. 

 

Sektor Välfärds yttrande efter ärendeberedning 
Sektor välfärd håller med Vänsterpartiet (V) om att våld i nära relation är mycket allvarligt 

samt att arbetet kring dessa frågor ständigt är aktuella. Äldre personer, men även andra 

målgrupper som av olika anledningar kan ha svårt att berätta för någon om vad de har 

blivit utsatt för är särskilt sårbara. Det är mycket viktigt att det finns upprättade rutiner 
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som tydliggör hur personal skall gå till väga om de uppmärksammar eller misstänker att 

någon är eller blivit våldsutsatt. Idag finns rutin ” VG-RUT-S-05954-v.3.0 Rutin för 

anmälan vid kännedom eller misstanke om våld i nära relation”, samt ”  

VG-RUT-S-04250-v.8.0 Rutin för stöd vid våld och övergrepp”  som gäller för samtliga 

medarbetare i Sektor Välfärd. Några verksamheter har därutöver valt att skapa 

ytterligare lokala rutiner. Det är givetvis viktigt att medarbetare känner till att dessa rutiner 

finns, men även att de vid behov vet vart de kan söka fram samtliga rutiner i 

ledningssystemet CANEA. Det är respektive enhetschef ansvar att säkerställa så att 

deras medarbetare har den kompetens som bedöms nödvändig.  

 

Välfärd Gävle påbörjade 2025 ett arbete kring att införa egenkontroller i våra 

verksamheter. Detta arbete kommer även 2026 vara fortsatt prioriterat då det är en viktig 

del av sektorns systematiska kvalitetsarbete framgent. De olika ledningsgrupperna har 

själva fått välja ut vilka egenkontrollsfrågor som har bäring i sina verksamheter. Vissa 

egenkontrollsfrågor är dock obligatoriska för alla, däribland rutinen gällande kännedom 

eller misstanke om våldsutsatthet.   

 

Till ledningsgruppernas förfogande finns flertalet stödfunktioner inom Avdelning 

Utveckling & Stöd som vid behov kan hjälpa till att genomföra olika utbildningsinsatser. 

Under 2025 arrangerade exempelvis demensteamet för sektorns räkning en utbildning 

kring sexualitet hos personer med kognitiv sjukdom, samt hur man kan arbeta med 

målgruppen utifrån olika perspektiv. Denna utbildning kommer att återkomma under 

2026. 

Förslag 
Utifrån sektor Välfärds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att 

initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat. 

 

 

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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